

# SUPERMERCADO JANAÍNA EIRELI

CNPJ: 22.659.146/0001-86 – Insc.Est.: 12.467.891-2

Rua Raimundo Viana Braga, n.º 07, Centro, Nina Rodrigues/MA – CEP: 65.450-000

Telefone: 98 99150-4036 – Email: janainavale1@hotmail.com



## ANEXO VI

### CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA FINAL PARA FORNECIMENTO

AO PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA

<b>LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021-CPL/PMVG – PROCESSO Nº 0101.05306.2021</b>		
Fornecedor: SUPERMERCADO JANAÍNA EIRELI		
CNPJ: 22.659.146/0001-86	Inscrição Estadual: 12.467.891-2	
Endereço: Rua Raimundo Viana Braga, nº 07	Bairro: Centro	
CEP: 65.450-000	Cidade: Nina Rodrigues	Estado: MA
Telefone: 98 99150-4036	E-mail: janainavale1@hotmail.com	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 2762-6	Conta Corrente: 26.582-9
VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.		
PREVISÃO DE ENTREGA: De acordo com edital		
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:		

COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP						
LOTE	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MODELO	V. UNIT.	V. TOTAL
2	1.750	KG	<b>ALHO</b> - In natura, gráudo (Tipo 5) do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem muchamento, danos mecânicos ou causado por pragas – Kg.	FORTTUNI - CONDIBRAS IND. DE ALIMENTOS LTDA	R\$23,50	<b>R\$41.125,00</b>
6	10.000	KG	<b>CEBOLA</b> - Tipo branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, gráuda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Kg.	PERBONI - PERBONI HORTIFRUTI GRANJEIRO	R\$5,30	<b>R\$53.000,00</b>
7	2.000	KG	<b>CORANTE</b> - Sem sal, produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas, validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Embalagem de polietileno transparente, resistente com 100g.	MARATÁ / JAV. IND. DE ALIMENTOS LTDA	R\$8,50	<b>R\$17.000,00</b>
14	3.000	UNIDADE	<b>ÓLEO DE SOJA</b> - Produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalado (PET), validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Embalagem 900ml.	SOYA - BUNGE ALIMENTOS S.A	R\$8,90	<b>R\$26.700,00</b>
17	4.000	KG	<b>SAL</b> - Refinado, iodado, com granulação uniforme, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo, de acordo com a Legislação Federal específica, validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Embalagem plástica de 1 Kg.	NOTA 10 / MIGUEL ALVES DE SOUSA EPP	R\$0,65	<b>R\$2.600,00</b>

# SUPERMERCADO JANAÍNA EIRELI

CNPJ: 22.659.146/0001-86 – Insc.Est.: 12.467.891-2

Rua Raimundo Viana Braga, n.º 07, Centro, Nina Rodrigues/MA – CEP: 65.450-000

Telefone: 98 99150-4036 – Email: janainavale1@hotmail.com



19	2.250	KG	<b>TEMPERO COMPLETO</b> - Com alho, sal, pimenta do reino, cominho, cheiro verde, coentro, cebolinha, salsa, validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Embalagem copo 300g.	MARIZA - MARIZA IND E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	R\$6,60	<b>R\$14.850,00</b>
21	85.000	UND.	<b>OVO</b> - ovos de galinha "tipo grande", classe A, casca lisa e cor branca. Os ovos deverão estar limpos, sem manchas ou sujidades. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 30 dias a contar a partir da data de entrega.	REGINA - GRANJA REGINA LTDA	R\$0,55	<b>R\$46.750,00</b>
22	9.000	Kg	<b>FARINHA BRANCA</b> - Grupo: seca, Subgrupo: fina, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: embalagem resistente de 1 kg. Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para o consumo humano.	SABOR - L. P. COIMBRA COMERCIO	R\$3,20	<b>R\$28.800,00</b>
23	8.000	Kg	<b>FEIJÃO BRANCO</b> - Tipo I, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	SABOR - L. P. COIMBRA COMERCIO	R\$5,50	<b>R\$44.000,00</b>
<b>TOTAL</b>						<b>R\$274.825,00</b>

**Valor total da cota ME/EPP: R\$ 274.825,00 (duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais)**

COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO						
LOTE	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MODELO	V. UNIT.	V. TOTAL
26	5.250	KG	<b>ALHO</b> - In natura, graúdo (Tipo 5) do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem muchamento, danos mecânicos ou causado por pragas – Kg.	FORTTUNI - CONDIBRAS IND. DE ALIMENTOS LTDA	R\$25,30	<b>R\$132.825,00</b>
30	6.000	KG	<b>CORANTE</b> - Sem sal, produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas, validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Embalagem de polietileno transparente, resistente com 100g.	MARATÁ / JAV. IND. DE ALIMENTOS LTDA	R\$8,80	<b>R\$52.800,00</b>
36	9.000	UNIDADE	<b>ÓLEO DE SOJA</b> - Produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalado (PET), validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Embalagem 900ml.	SOYA - BUNGE ALIMENTOS S.A	R\$7,80	<b>R\$70.200,00</b>
40	6.750	KG	<b>TEMPERO COMPLETO</b> - Com alho, sal, pimenta do reino, cominho, cheiro verde, coentro, cebolinha, salsa, validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Embalagem copo 300g.	MARIZA - MARIZA IND E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	R\$6,60	<b>R\$44.550,00</b>
<b>TOTAL</b>						<b>R\$300.375,00</b>

**Valor total da cota ampla: R\$ 300.375,00 (trezentos mil, trezentos e setenta e cinco reais)**

# SUPERMERCADO JANAÍNA EIRELI

CNPJ: 22.659.146/0001-86 – Insc.Est.: 12.467.891-2

Rua Raimundo Viana Braga, n.º 07, Centro, Nina Rodrigues/MA – CEP: 65.450-000

Telefone: 98 99150-4036 – Email: janainavale1@hotmail.com



**Valor GLOBAL: R\$ 575.200,00 (quinhentos e setenta e cinco mil e duzentos reais)**

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

## IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

➤ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Nina Rodrigues/MA, 09 de março de 2021

Atenciosamente,

SUPERMERCADO JANAÍNA EIRELI

Janaína Ribeiro Santos Vale

RG 019429012002-5 SESP/MA - CPF: 018.482.523-74

Representante Legal/Empresária/Titular

SUPERMERCADO JANAÍNA EIRELI  
CNPJ: 22.659.146/0001-86  
R Raimundo Viana Braga, 07, Centro  
Nina Rodrigues-MA – CEP: 65.450-000